1

关于举办 2018“商谈赢家杯”全国大学生商务谈判大赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020 年）》文件精神，进一步推动

国内商务谈判领域学术研究和教学改革的发展；培养和发掘视野开阔、知识丰富、思辨能力

强、善于竞争合作与共赢的高素质人才；同时推动沟通谈判类实践教学体系改革，将课程教

学活动与学科竞赛活动紧密结合，建立课堂内外的互动体系，从而培养大学生的创新精神和

创新能力，全国经济管理院校工业技术学研究会沟通与谈判委员会（以下简称“沟通与谈判

委员会”）将在宁夏银川北方民族大学举办 2018 年“商谈赢家杯”全国大学生商务谈判大赛。

本次竞赛旨在吸收各个省、自治区、直辖市的高校代表队参加，力求造就一个参与地区

最广泛、最具全国规模的高校商务谈判大赛平台，通过公平竞赛，评选出“含金量最高”的

优秀团体和最具有谈判潜质的优秀个人。

现将有关事项函告如下：

一、 组织机构

主办单位：全国经济管理院校工业技术学研究会沟通与谈判委员会

    承办单位：北方民族大学创新创业学院

有道商创（深圳）科技有限公司

二、参赛对象

全国高校各类在读学生，包括研究生（含 MBA、MPAcc 等专硕）、本科生、高职生等，

所读专业不限。

三、竞赛形式

本次竞赛设置三个环节。

（一）初赛阶段，采取商务谈判策划书形式，统一远程电子邮件方式进行。

初赛主要考核商务谈判策划方案等方面的专业知识，经大赛评委审核合格的参赛队伍选

手有资格组队参加区域网络比赛。

（二）区域网络比赛，采用网络进行选拔，选出该区域最优秀的队伍代表该区域参加全

国总决赛。

（三）全国现场总决赛，参赛选手自行组成团队（每个团队由 4 名选手和 1 至 2 名指导

教师组成），采取现场对抗的方式进行。

四、竞赛时间

（一）报名时间：2018 年 6 月 30 日至 2018 年 7 月 10 日止。

（二）初赛：2108 年 7 月 11 日—15 日组委会将通过邮件形式发放初赛案例，参赛队伍

需在 2018 年 8 月 28 日前以邮件形式将商务谈判策划书提交组委会。

（三）区域网络赛：2018 年 9 月 1 日至 2018 年 9 月 31 日，采用网络进行选拔赛，选

出该区域最优秀的队伍代表该区域参加全国总决赛。

（四）全国总决赛：2018 年 10 月中旬或 11 月初（待定）于北方民族大学举办。

（五）每个阶段竞赛成绩及晋级队伍名单，将公布于组委会指定网站：

http://www.tanpanwang.com 并以电子邮件形式通知进入晋级参赛队和指导老师。

五、奖励办法

（一）全国总决赛分别设置一、二、三等奖。

2

（二）全国总决赛前三名参赛队分别颁发冠军、亚军和季军的荣誉证书，并分别给予人

民币 2000、1500 和 1000 元的奖励；全国总决赛场地赛积分的第一名颁发证书，并分别给予

人民币 1000 元的奖励；给场地赛的积分第二名颁发证书，并分别给予人民币 500 元的奖励。

（三）本次竞赛还针对个人设立优秀谈判手 10 名，并奖励 500 元，颁发证书。

（四）本次竞赛活动还将设立最佳院校组织奖、优秀指导教师奖等奖项。

（五）由竞赛组委会以正式发文形式公布上述竞赛结果。

六、收费方式

(一) 竞赛报名及初赛、区域赛阶段组委会免收各种费用；

(二) 全国总决赛：

决赛现场赛按照 1000 元/队的标准收取竞赛费用（按参赛学生每队 4 人计）。

七、工作要求

该竞赛是面向高校大学生各类专业的竞赛活动。请各院校接到通知后，结合实际情况，

高度重视，与竞赛执委会主动联系，迅速成立本校的竞赛组织领导机构，并按要求积极组织

竞赛工作。

八、其他事项

（一）本次竞赛组织方案以及相关技术文件请登录网站（http://www.tanpanwang.com/）

（二）本次竞赛后续通知、函件均以竞赛组委会名义发布和出具。

（三）报名成功者将收到组委会发出的报名确认邮件，请参赛者的邮箱地址一定正确，

注意查收。

（四）主办单位可依照报名组数，保留调整比赛日期之权利。

（五）竞赛中如有队伍以投机取巧为出发点，或出现故意破坏竞赛秩序等行为，竞赛组

委会将视情况给予警告，或直接取消其参赛资格。

九、联系方式

大赛网站：沟通与谈判网（http://www.tanpanwang.com/）

          大赛 QQ: 1633766986   QQ 群号：  140618595    282588376

联系人：袁老师（15339221362）

报名邮箱：gtytpwyh@163.com

全国经济管理院校工业技术学研究会

2018 年 6 月 30 日

3

2018 年商务谈判大赛登记表

参赛院校基本信息

单位名称                               （盖章）

指导老师（1）姓名  指导老师（2）姓名

电话  电话

手机  手机

电子邮件  电子邮件

单位网站

地址（含邮编）

拟推荐参赛队数                    ________ 队

参赛同学信息

1  姓名     专业      年级       电话      邮箱

2

3

4

﹒﹒﹒﹒﹒若多队参赛继续补充名单

备注：请于 2018 年 7 月 10 日前反馈至  gtytpwyh@163.com 邮箱。